
 

 

Verdens Bedste Morgen FAQ 2023 
Har du spørgsmål til FAQ'en, så kontakt Maria Grabowski på mg@verdensbedstenyheder.dk 
 

Klimaet koger over, der er krig i Ukraine, og naturen er presset. Hvorfor skriver I ikke om det? 

Der er virkelig mange udfordringer, store problemer og alvorlige katastrofer i verden - og de nyheder bliver 

dækket bredt og fortalt godt af andre medier. Samtidigt er der overraskende mange ting i verden, der går i den 

rigtige retning. De fremskridt og løsninger bliver desværre ofte glemt eller ikke fortalt på andre nyhedsflader. 

Derfor leverer vi den nyhedsvinkel, der fokuserer på det der lykkes, så vi tilsammen får alle nuancerne med. 

 

Skriver I kun positive nyheder?  

Verdens Bedste Nyheder laver ikke positiv journalistik. En af de mest sejlivede myter om konstruktiv journalistik 

er, at den er ukritisk og udelukkende positiv. En konstruktiv nyhed fokuserer på at få nuancerne frem. Den 

dækker både udfordringerne og de løsninger, der findes. Vi stræber efter at leve op til den højeste journalistiske 

standard, og vores historier er baseret på statistik, fakta og pålidelige kilder.  

 

Leverer Verdens Bedste Nyheder kun historier en gang om året? 

Hver uge skriver vores redaktion historier om bæredygtig udvikling både herhjemme og i resten af verden, som 

bliver udgivet på vores to hjemmesider: www.verdensbedstenyheder.dk og www.verdensmål.org.  

Vi sender også et gratis nyhedsbrev ud med et udvalg af vores nyheder hver mandag. 

 

Hvad handler årets avis om? 

I år har vi en blandet buket af stærke historier om fremskridt - fra miljøaftaler til teknologi og færre 

børnedødsfald. Det overordnede tema er: Verdens mange fremskridt fortjener mere spalteplads. Så det er altså 

et udsnit af nogle af de gode udviklingshistorier, som vi synes, at flere burde kende til.  

 

Hvad kommer Verdens Bedste Nyheder mig ved?  

Den klassiske journalistik fokuserer ofte på problemer og konflikter i samfundet. Det betyder, at nyheds-

dækningen får en overvægt af katastrofer. Samtidig viser målinger, at når vi kun hører om alt det, der går den 

gale vej, så tror vi, verden er i en langt værre tilstand, end den i virkeligheden er - og vi mister modet. Verdens 

Bedste Nyheder mener ikke, at vi skal lukke øjnene for de store udfordringer. Tvært imod. Men vi skal kende 

løsningerne og vide, hvad der virker. Hvis vi skal inspirere hinanden til at rykke lidt ved verden, er det vigtigt også 

at kende succeshistorierne.   

 

Er Verdens Bedste Morgen-eventet bæredygtigt? 

Verdens Bedste Morgen er planlagt af Verdens Bedste Nyheders medarbejdere, men bliver afviklet af over 2.500 

frivillige danskere. Vores muleposer og T-shirts bliver produceret af Neutral, der både er økologisk produceret og 

under Fairtrade forhold. Tekstilerne er også certificerede med EU Ecolabel og Oeko-Tex. Avisen er trykt på 

svane- og FSC-mærket parpir og har også EU Ecolabel. Vi arbejder hele tiden på at gøre vores arbejde og 

produktion så bæredygtig som muligt, og derfor siger vi nu farvel til papirsposen for at spare på overflødig 

emballage. Chokoladen har også taget et skridt i den rigtige retning, og er for første gang stemplet med 

Rainforest Alliance-frøen. Det er et miljømærke der fortæller, at der i produktionen bliver taget hensyn til miljø 

og bæredygtighed.  
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